Ano do Exercicio:

Numero Conta

6.2.1

6.2.1.1

6.2.1.1.01
6.2.1.1.01.01
6.2.1.1.01.01.001
6.2.1.1.01.01.002
6.2.1.1.01.02

6.2.1.1.01.02.001
6.2.1.1.01.02.002
6.2.1.2

6.2.1.2.01
6.2.1.2.01.03

6.2.1.2.01.03.002
6.2.1.2.02
6.2.1.2.02.01

6.2.1.2.02.01.001
6.2.1.2.02.01.002
6.2.1.2.02.02

6.2.1.2.02.02.001
6.2.1.2.02.03

6.2.1.2.02.03.001
6.2.1.2.02.03.002
6.2.1.2.02.04

6.2.1.2.02.04.001

6.2.1.2.02.05

6.2.1.2.02.05.001
6.2.1.3
6.2.1.3.02
6.2.1.3.02.01

6.2.1.3.02.01.001
6.2.1.3.03

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 14* REGIAO - CORECON MT

CNPJ: 03.527.264/0001-96
QUADRA 11 LOTE 02 SN
CUIABA-MT

Telefone: (65) 3644-2003

Comparativo da Receita Prevista/Arrecadada

2021

Descricao
RECEITAS CORRENTES
PREVISTAS
CONTRIBUICOES
ANUIDADES
ANUIDADES
PESSOAS FISICAS

PESSOAS JURIDICAS

ANUIDADES DOS EXERCICIOS
ANTERIORES

PESSOAS FISICAS

PESSOAS JURIDICAS

EXPLORACAO DE BENS E
SERVICOS

RECEITA PATRIMONIAL

REMUNERACAO DE
DEPOSITOS BANCARIOS

TITULOS DE RENDA FIXA

EXPLORACAO DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM
INSCRICOES

PESSOAS FISICAS

PESSOAS JURIDICAS

EMOLUMENTOS COM
EXPEDICOES DE CARTEIRAS

PESSOAS FISICAS

EMOLUMENTOS COM
EXPEDICOES DE CERTIDOES

PESSOAS FISICAS

PESSOAS JURIDICAS

RENDAS DE OUTROS
SERVICOS PRESTADOS

OUTRAS RENDAS - TAXAS DE
EXPEDIENTES

OUTROS SERVICOS
PRESTADOS

Cancelamento de Inscri¢des
FINANCEIRAS
JUROS DE MORA

JUROS DE MORA SOBRE
ANUIDADES

PESSOAS FISICAS
ATUALIZACAO MONETARIA

Prevista
500.000,00

271.000,00
271.000,00
193.000,00
185.000,00
8.000,00
78.000,00

75.000,00
3.000,00
16.000,00

4.500,00
4.500,00

4.500,00
11.500,00
2.000,00

1.000,00
1.000,00
1.500,00

1.500,00
3.000,00

1.500,00
1.500,00
1.000,00

1.000,00

4.000,00

4.000,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

1/2

Arrecadada no
Periodo

185.124,01

123.906,12
123.906,12
107.008,69
102.264,48
4.74421
16.897,43

16.571,06
326,37
2.368,15

0,00
0,00

0,00
2.368,15
192,24

192,24
0,00
463,36

463,36
391,52

391,52
0,00
0,00

0,00

1.321,03

1.321,03
8.064,62
5.620,76
5.620,76

5.620,76
1.290,23

Periodo: 01/01/2021 até 31/03/2021

Arrecadada no

Exercicio Ve
185.124,01 314.875,99
123.906,12 147.093,88
123.906,12 147.093,88
107.008,69 85.991,31
102.264,48 82.735,52

4.744 21 3.255,79
16.897,43 61.102,57
16.571,06 58.428,94

326,37 2.673,63
2.368,15 13.631,85
0,00 4.500,00
0,00 4.500,00
0,00 4.500,00
2.368,15 9.131,85
192,24 1.807,76
192,24 807,76
0,00 1.000,00
463,36 1.036,64
463,36 1.036,64
391,52 2.608,48
391,52 1.108,48
0,00 1.500,00
0,00 1.000,00
0,00 1.000,00

1.321,03 2.678,97

1.321,03 2.678,97
8.064,62 -8.064,62
5.620,76 -5.620,76
5.620,76 -5.620,76
5.620,76 -5.620,76

1.290,23 -1.290,23

Siscac



6.2.1.3.03.01

6.2.1.3.03.01.002
6.2.1.3.04
6.2.1.3.04.01
6.2.1.3.04.01.001
6.2.1.3.05

6.2.1.3.05.01
6.2.1.3.05.01.003
6.2.1.4

6.2.1.4.03
6.2.1.4.03.01
6.2.1.4.03.01.001
6.2.1.4.03.01.002
6.2.1.4.03.01.003
6.2.1.4.03.01.004
6.2.1.4.03.01.007
6.2.1.4.03.01.008
6.2.1.4.03.02
6.2.1.4.03.02.001
6.2.1.4.03.02.002
6.2.1.4.03.02.007
6.2.1.4.03.02.008

ATUALIZACAO MONETARIA
SOBRE ANUIDADES

PESSOAS JURIDICAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE ANUIDADES

PESSOAS FISICAS

REMUNERACAO DE DEP.
BANC. E APLICACOES
FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICACAO
POUPANCA

OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

DiVIDA ATIVA

DA - FASE ADMINISTRATIVA
ANUIDADES

MULTAS

JUROS

ATUALIZACAO MONETARIA
MORA

ACRESCIMO

DA - FASE EXECUTIVA
ANUIDADES

JUROS

MORA

ACRESCIMO

TOTAL:

EVALDO DA SILVA
CPF: 260.806.800-68
(Presidente)

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
213.000,00

213.000,00
135.700,00
78.100,00
6.000,00
35.600,00
16.000,00
0,00

0,00
77.300,00
72.300,00
5.000,00
0,00

0,00
500.000,00

1.290,23

1.290,23
924,24
924,24
924,24
229,39

229,39
229,39
50.785,12

50.785,12
4.417,61
2.894,65

0,00
1.168,04
0,00
86,65
268,27

46.367,51

24.057,25

16.235,67

916,54
5.158,05
185.124,01

1.290,23

1.290,23
924,24
924,24
924,24
229,39

229,39
229,39
50.785,12

50.785,12
4.417,61
2.894,65

0,00
1.168,04
0,00
86,65
268,27

46.367,51

24.057,25

16.235,67

916,54
5.158,05
185.124,01

2/2

APARECIDA SILVIA ROSSINI

CPF:349.965.599-34
CRC: MT 5549/0-4

(Contador)

-1.290,23

-1.290,23
924,24
924,24
924,24
229,39

-229,39
-229,39
162.214,88

162.214,88
131.282,39
75.205,35
6.000,00
34.431,96
16.000,00
-86,65
-268,27
30.932,49
48.242,75
-11.235,67
-916,54
-5.158,05
314.875,99

Siscac



