

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 14ª REGIÃO - CORECON MT

CNPJ: 03.527.264/0001-96 QUADRA 11 LOTE 02 SN

CUIABA-MT Telefone: (65) 3644-2003

Comparativo da Receita Prevista/Arrecadada

Ano do Exercício: 2021 Período: 01/01/2021 até 31/03/2021

Número Conta	Descrição	Prevista	Arrecadada no Período	Arrecadada no Exercício	Variação
6.2.1	RECEITAS CORRENTES PREVISTAS	500.000,00	185.124,01	185.124,01	314.875,99
6.2.1.1	CONTRIBUIÇÕES	271.000,00	123.906,12	123.906,12	147.093,88
6.2.1.1.01	ANUIDADES	271.000,00	123.906,12	123.906,12	147.093,88
6.2.1.1.01.01	ANUIDADES	193.000,00	107.008,69	107.008,69	85.991,31
6.2.1.1.01.01.001	PESSOAS FÍSICAS	185.000,00	102.264,48	102.264,48	82.735,52
6.2.1.1.01.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	8.000,00	4.744,21	4.744,21	3.255,79
6.2.1.1.01.02	ANUIDADES DOS EXERCÍCIOS ANTERIORES	78.000,00	16.897,43	16.897,43	61.102,57
6.2.1.1.01.02.001	PESSOAS FÍSICAS	75.000,00	16.571,06	16.571,06	58.428,94
6.2.1.1.01.02.002	PESSOAS JURÍDICAS	3.000,00	326,37	326,37	2.673,63
6.2.1.2	EXPLORAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS	16.000,00	2.368,15	2.368,15	13.631,85
6.2.1.2.01	RECEITA PATRIMONIAL	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00
6.2.1.2.01.03	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00
6.2.1.2.01.03.002	TÍTULOS DE RENDA FIXA	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00
6.2.1.2.02	EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS	11.500,00	2.368,15	2.368,15	9.131,85
6.2.1.2.02.01	EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	2.000,00	192,24	192,24	1.807,76
6.2.1.2.02.01.001	PESSOAS FÍSICAS	1.000,00	192,24	192,24	807,76
6.2.1.2.02.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
6.2.1.2.02.02	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	1.500,00	463,36	463,36	1.036,64
6.2.1.2.02.02.001	PESSOAS FÍSICAS	1.500,00	463,36	463,36	1.036,64
6.2.1.2.02.03	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	3.000,00	391,52	391,52	2.608,48
6.2.1.2.02.03.001	PESSOAS FÍSICAS	1.500,00	391,52	391,52	1.108,48
6.2.1.2.02.03.002	PESSOAS JURÍDICAS	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
6.2.1.2.02.04	RENDAS DE OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
6.2.1.2.02.04.001	OUTRAS RENDAS - TAXAS DE EXPEDIENTES	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
6.2.1.2.02.05	OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS	4.000,00	1.321,03	1.321,03	2.678,97
6.2.1.2.02.05.001	Cancelamento de Inscrições	4.000,00	1.321,03	1.321,03	2.678,97
6.2.1.3	FINANCEIRAS	0,00	8.064,62	8.064,62	-8.064,62
6.2.1.3.02	JUROS DE MORA	0,00	5.620,76	5.620,76	-5.620,76
6.2.1.3.02.01	JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	0,00	5.620,76	5.620,76	-5.620,76
6.2.1.3.02.01.001	PESSOAS FÍSICAS	0,00	5.620,76	5.620,76	-5.620,76
6.2.1.3.03	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	0,00	1.290,23	1.290,23	-1.290,23

1/2 Siscac

6.2.1.3.03.01	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	0,00	1.290,23	1.290,23	-1.290,23
6.2.1.3.03.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	0,00	1.290,23	1.290,23	-1.290,23
6.2.1.3.04	MULTAS SOBRE ANUIDADES	0,00	924,24	924,24	-924,24
6.2.1.3.04.01	MULTAS SOBRE ANUIDADES	0,00	924,24	924,24	-924,24
6.2.1.3.04.01.001	PESSOAS FÍSICAS	0,00	924,24	924,24	-924,24
6.2.1.3.05	REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	229,39	229,39	-229,39
6.2.1.3.05.01	RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO	0,00	229,39	229,39	-229,39
6.2.1.3.05.01.003	POUPANÇA	0,00	229,39	229,39	-229,39
6.2.1.4	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	213.000,00	50.785,12	50.785,12	162.214,88
6.2.1.4.03	DÍVIDA ATIVA	213.000,00	50.785,12	50.785,12	162.214,88
6.2.1.4.03.01	DA - FASE ADMINISTRATIVA	135.700,00	4.417,61	4.417,61	131.282,39
6.2.1.4.03.01.001	ANUIDADES	78.100,00	2.894,65	2.894,65	75 205 25
			· ·	2.05 1,02	75.205,35
6.2.1.4.03.01.002	MULTAS	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
6.2.1.4.03.01.002 6.2.1.4.03.01.003	MULTAS JUROS	ŕ	ŕ	•	•
		6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
6.2.1.4.03.01.003	JUROS	6.000,00 35.600,00	0,00 1.168,04	0,00 1.168,04	6.000,00 34.431,96
6.2.1.4.03.01.003 6.2.1.4.03.01.004	JUROS ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	6.000,00 35.600,00 16.000,00	0,00 1.168,04 0,00	0,00 1.168,04 0,00	6.000,00 34.431,96 16.000,00
6.2.1.4.03.01.003 6.2.1.4.03.01.004 6.2.1.4.03.01.007	JUROS ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA MORA	6.000,00 35.600,00 16.000,00 0,00	0,00 1.168,04 0,00 86,65	0,00 1.168,04 0,00 86,65	6.000,00 34.431,96 16.000,00 -86,65
6.2.1.4.03.01.003 6.2.1.4.03.01.004 6.2.1.4.03.01.007 6.2.1.4.03.01.008	JUROS ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA MORA ACRÉSCIMO	6.000,00 35.600,00 16.000,00 0,00	0,00 1.168,04 0,00 86,65 268,27	0,00 1.168,04 0,00 86,65 268,27	6.000,00 34.431,96 16.000,00 -86,65 -268,27
6.2.1.4.03.01.003 6.2.1.4.03.01.004 6.2.1.4.03.01.007 6.2.1.4.03.01.008 6.2.1.4.03.02	JUROS ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA MORA ACRÉSCIMO DA - FASE EXECUTIVA	6.000,00 35.600,00 16.000,00 0,00 0,00 77.300,00	0,00 1.168,04 0,00 86,65 268,27 46.367,51	0,00 1.168,04 0,00 86,65 268,27 46.367,51	6.000,00 34.431,96 16.000,00 -86,65 -268,27 30.932,49
6.2.1.4.03.01.003 6.2.1.4.03.01.004 6.2.1.4.03.01.007 6.2.1.4.03.01.008 6.2.1.4.03.02 6.2.1.4.03.02.001	JUROS ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA MORA ACRÉSCIMO DA - FASE EXECUTIVA ANUIDADES	6.000,00 35.600,00 16.000,00 0,00 0,00 77.300,00 72.300,00	0,00 1.168,04 0,00 86,65 268,27 46.367,51 24.057,25	0,00 1.168,04 0,00 86,65 268,27 46.367,51 24.057,25	6.000,00 34.431,96 16.000,00 -86,65 -268,27 30.932,49 48.242,75
6.2.1.4.03.01.003 6.2.1.4.03.01.004 6.2.1.4.03.01.007 6.2.1.4.03.01.008 6.2.1.4.03.02 6.2.1.4.03.02.001 6.2.1.4.03.02.002	JUROS ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA MORA ACRÉSCIMO DA - FASE EXECUTIVA ANUIDADES JUROS	6.000,00 35.600,00 16.000,00 0,00 0,00 77.300,00 72.300,00 5.000,00	0,00 1.168,04 0,00 86,65 268,27 46.367,51 24.057,25 16.235,67	0,00 1.168,04 0,00 86,65 268,27 46.367,51 24.057,25 16.235,67	6.000,00 34.431,96 16.000,00 -86,65 -268,27 30.932,49 48.242,75 -11.235,67

EVALDO DA SILVA CPF: 260.806.800-68 (Presidente) APARECIDA SILVIA ROSSINI CPF: 349.965.599-34 CRC: MT 5549/O-4 (Contador)

2/2 Siscac